Протокол №42
заседания комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2024-2029 годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы».

« 29» января 2024 г.      в 10:00  г. Ипатово Ипатовский муниципального
                                                            округ Ставропольского края.
Председатель заседания: Л.С. Дугинец, исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края- начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края, председатель комиссии.
Секретарь заседания: В. В. Слесарева  - ведущий специалист отдела городского хозяйства управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии.
Всего членов комиссии 14 человек
На заседании присутствовало  10 членов комиссии.
Повестка дня:
1. О подведении итогов приема предложений для рейтингового голосования в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в соответствии с муниципальной программой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2024 – 2029 годы» и о формировании соответствующего перечня.

	1. СЛУШАЛИ:

	О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня проектов благоустройства общественных территорий для голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в соответствии с муниципальной программой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2024 – 2029» годы
[bookmark: _GoBack]

	Докладчик:  В. Л. Гринько –заместитель начальника управления - начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
22.12.2023 г. на сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края было размещено извещение о начале приёма предложений по включению общественных территорий Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в перечень проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году.
Уже с 23 декабря 2023 г. стали поступать первые предложения.  На 26.01.2023г. всего поступило 2252 предложение, из них 1458 человек внесли предложение по Благоустройство общественной территории в городе Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края ул. Свердлова 4а (1-я очередь) а так же из которых 20 человек по средствам анкетирования , 380 человек предложили  благоустройство территории перед Домом Культуры и культурно-досуговым центром «Октябрь» по ул. Ленина ( от ул. Гагарина до ул. Ленинградская) в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа из которых 5 по средствам анкетирования, 190 человек предложили благоустройства территории по ул. Ленина (между ул. Ленинградской и ул. Профсоюзной ) в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 50 человек Благоустройство детской площадки по ул. Юбилейная 12 в г. Ипатово, Ипатовского муниципального округа Ставропольского края ,35 человек предлагают построить общественный  туалет, 40 человек предложили благоустроить детскую площадку по ул. Северная  в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 30 человек тротуар по ул. Бакинская в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,  7 человека предложили благоустройства детской площадки по ул. Ленинградская 58 в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 19 человека предложили благоустройства детской площадки по ул. Ленинградская 26 А в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 25 человек детская  площадка  по ул. Циолковского (между Ленина и Первомайской)в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 6 человека предложили благоустройства детской площадки по ул. Первомайская 45 в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,  3  человека предложили благоустройства детской площадки по ул. Первомайская 43 в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 8 человек предложили строительства ледового катка, 1 человек строительство бассейна.
Выступили: Батраков И.В..
 Ежегодно администрацией АИМО СК проводится опрос жителей о том, что бы они хотели благоустроить в первую очередь. В результате анализа мы можем сделать вывод, что люди хотят видеть город красивым, благоустраивать тротуары, скверы. Наблюдается что активность жителей, в том числе и сельских территорий повышается. Предлагаю утвердить список общественных территорий для рейтингового голосования в количестве трех, набравших наибольшее количество голосов.

	РЕШИЛИ:
	1.1. Сформировать список общественных территорий, предложенных гражданами для благоустройства с указанием количества предложений по каждой территории  согласно приложению 1 к настоящему протоколу

	1.2. Сформировать перечень общественных территорий для голосования по выбору проектов подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025
 году в соответствии с муниципальной программой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2024 – 2029 годы» (далее Перечень для голосования), согласно приложению 2 к настоящему протоколу.
1.3.Передать главе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края В.Н.Шейкиной утвержденный перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования «Формирование современной городской среды на 2024 – 2029 годы» в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2025 году.  Срок до 01.02.2024 г.

ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -    членов комиссии

	Председатель  общественной комиссии :
	Л.С. Дугинец

Заместитель председателя общественной
комиссии :   	В.Л.Гринько

Секретарь общественной
комиссии                                                    В.В. Слесарева

	Члены общественной комиссии:

                                                                                                     И.В. Батраков

                                                                                                  Л.Г. Домовцова

                                                                                                       А.А. Захаров

                                                                                                        Ж.Н. Кудлай

	  Г.Н. Неделько

                                                                                           А.Н. Тертышникова

	     А.А. Шубин